feudo treginta solidos bononinorum e unam libram piperis cum una oba et una 

uncia  et  groghi.  Et  nuncii  habeant  pro eorum feudo singulis  sex sensibus  XX 

solidos  bononinorum  pro  quolibet  et  duas  uncias  piperis  cum  duabus  copis 

valoris sex denearios pro qualibet» (rubr. XLIII, c. 5r),

ricopiò sicuramente le rubriche successive, fino alla XLVII («De officio nunciorum. 

Rubrica», 1270-1294, rubr. LXI, c. 8r), dallo statuto 1270-1294, omettendo, però, la 

chiesa di San Pietro come luogo per la distribuzione della benedictio e sostituendola 

con un:

«...ubi fuerit oportunum» (rubr. XLVII, c. 5v).

Il notaio scelse di omettere alcune precisazioni riguardanti l'officio dei nunzi («Quod 

societas habeat duos nuncios, unus quorum sit pro duobus quarteriis et aliis primo 

duobus aliis quarteriis et habeant eorum feudo XL solidos bononinorum», 1270-1294, 

rubr. XLII, c. 8v):

«...quorum unus sit pro duobus quarteriis et alium pro duobus aliis quarteriis... 

scilicet unus quisque pro suis quarteriis sicut erunt divisi per ministrales dicte 

societatis» (rubr. XLII, c. 8v).

Dopo la rubrica inerente l'obbligo per gli  iscritti  di sottostare alle disposizioni dei 

ministrali («Quod quilibet societate magistrorum lignaminis teneatur obedire precepta 

ministralium que imposuerint. Rubrica», 1270-1294, rubr. LXVII, c. 9r), si concluse 

lo statuto 1270-1294, mentre il 1288 proseguì con un'ulteriore disposizione riferita a 

bottai e corbellai, in cui s'imponeva loro:

«...quod  statuta  et  ordinamenta  et  reformaciones  societatis  butrigariorum  et 

corbellariorum  valeant  et  teneant  et  opservari  debeant,  sicut  facta  essent  in 

corpore societatis predicte et sicut oservantur allia statuta et reformationes et 
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ordinamenta societatis magistrorum lignaminis. Et quod omnia precepta banna 

condam  per  ministrales  dictarum  societarum  corbellariorum  <et> 

butrigariorum...  valeant  et  tenea<n>t  et  observantur per ministrales societatis 

magistrorum lignaminis...» (rubr. LIII, c. 6r),

concludendo, infine, con un'ulteriore disposizione sulla colletta:

«Et  si  ego  ministralis  coleptam  pro  expensis  societatis  inpone<re>  voluero, 

dicam primo causam in consilio vel maiori parti, ita imponatur» (rubr. LIV, c. 

6v).

Tavola sinottica di confronto tra le rubriche degli statuti prodotti dalla società dei falegnami  
negli anni 1255-1262, 1264-1271, 1270-1294 e 1288.

Statuto della società dei  
falegnami 1255-1262

Statuto della società dei  
falegnami 1264-1271

Statuto della società 
dei falegnami 1270-

1294

Statuto della società 
dei falegnami 1288

Statuta  et  ordinamenta 
societatis  magistrorum 
lignaminis

Invocatio Invocatio Invocatio Invocatio

Incipit Incipit Incipit Incipit

Statuta  magistrorum 

lignaminis

Statuta  societatis 

magistrorum 

lignaminis. Rubrica

<I>  Sacramentum 

ministralium  et  omnium 

illorum  qui  sunt  de 

societate

<I>  Sacramentum 

ministrallium et  omnium 

aliorum  qui  sunt  de 

societate

<I>  Sacramentum 

ministralium  et 

omnium  aliorum  qui 

sunt de sotietate

<I  Sacramentum 

ministralium  et 

omnium  aliorum  qui 

sunt de societate>

<II>  De  collecta 

imponenda. Rubrica

<II>  De  collecta 

imponenda

<II>  De  colecta 

inponenda  pro  f(actis) 

societatis

<  II  De  colepta 

imponenda>

<III>  De  verbis 

iniuriosis  contra 

ministrales  vel 

massarium

<III>  De  verbis 

iniuriossis  contra 

ministralles  vel 

massarium

<III>  De  pena  illorum 

qui  dixerit  verba 

iniuriosa  contra 

officiales societatis

<III De pena illorum 

qui  dixerit  verba 

iniuriosa  contra 

officiales societatis>

<IV>  De  pena  illorum 

qui  non  venerunt  ad 

societatem

<IV>  De  penna  illorum 

qui  non  veniunt  ad 

societatem

<IV>  Quod  omnes 

teneantur  venire  ad 

societatem  ubi 

congregata fuit

<IVQuod  omnes 

teneantur  venire  ad 

locum  ubi  societas 

congregatur>

<V>  De ministralibus et 

massario elligendis et de 

<V>  De  ministralibus  et 

massario elligendis  et  de 

<V>  Quod  societas 

habeat  solum  modo 

<V  Quod  societas 

habeat  solum  modo 

37

Il contesto politico e la redazione

Statuto della società dei  
falegnami 1255-1262

Statuto della società dei  
falegnami 1264-1271

Statuto della società 
dei falegnami 1270-

1294

Statuto della società 
dei falegnami 1288

societate coadunanda societate cohadunanda octo ministrales,  unnus 

quorum  sit  massarius. 

Rubrica

octo ministrales>

<VI> Quod  aliquis 

non  possit  elligere 

aliquem  qui  sit  suus 

filius vel frater

<VI>  Quod  aliquis  non 

possit  elligere  aliquem 

qui  sit  suus  filius  vel 

frater

<VI> Quod aliquis non 

debeat  eligere 

ministralem  nisi 

secundum  infrascripta 

forma

<VI  Quod  quilibet 

non  debeat  eligere 

aliquem  in 

ministralem  nisi 

secundum 

infrascripta forma>

<VII> Ne  alius 

magister  accipiat 

aliquem summam contra 

alium magistrum

<VIII>  Quod  magistri 

obediant ministralibus et 

massario

<VII>  Quod  magistri 

obbediant ministralibus et 

massario

<VII  Quod  quilibet 

teneatur  precepta 

ministralium  obedire 

que  fecerint  alicui 

occasione artis>

<IX>  Quod  nullus 

magister  de  societate 

magistrorum  debeat 

laborare  cum  aliquo 

magistro  qui  non  sit  de 

societate

<X>  Quod  nullus 

magister laborare debeat 

cum aliquo ad summam 

qui non sit de societate

<XI>  Quomodo  et 

qualiter  magistri  iurent 

societatem  et  quantum 

solvere debeant

<VIII>  Quomodo  et 

qualiter  magistri  iurent 

societatem  et  quantum 

sovere debeant

<VII> Quantum debeat 

solvere  quilibet 

magister  qui  intrare 

voluerit  in  dicta 

societate  pro  introitu 

dicte societatis

<VIII  Quantum 

omnes  magistri,  qui 

voluerint  entrare 

societatem,  debeant 

solvere>

<XII> De 

condepnationibus 

recuperandis. Rubrica

<IX>  De 

condepnationibus 

recuperandis

<VIII>  De  securitate 

recipienda  ab  omnibus 

qui  intraverint  in  dicta 

<IX  De 

condepnationibus 

recuperandis. 
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Statuto della società dei  
falegnami 1255-1262

Statuto della società dei  
falegnami 1264-1271

Statuto della società 
dei falegnami 1270-

1294

Statuto della società 
dei falegnami 1288

societate  et  de 

condepnationibus 

recuperandis

Rubrica>

<XIII> De inquisitoribus 

rationum

<X>  De  inquisitoribus 

rationum

<IX>  De  officio 

sindicorum

<XDe  officio 

syndicorum.  Quod 

aliquis  magister  non 

debeat  nocere  alteri 

magistro  de  aliquo 

laborerio>

<XIV>  Quod  nullus 

magister  debeat  nocere 

alteri  magistro  de 

laboreriis

<XI  Quod  nullus 

magister  debeat  nocere 

alteri magistro>

<X>  Quod  aliquis 

magister  non  debeat 

nocere  alteri  magistro 

de aliquo laborerio

<XV>  De  bannis 

auferendis. Rubrica

<XI>I  De  bannis 

auferendis a ministralibus

<XI>  Quomodo  et 

qualiter  ministrales 

debeant  et  teneantur 

auferre  bapnna  que 

inposita fuerint

<XI  Quomodo  et 

qualiter  ministrales 

debeant  et  teneantur 

auferre  banna  que 

inposita fuerint>

<XVI>  De  ratione  a 

massario reddenda et  de 

suo officio faciendo

<XIII>  De  ratione  a 

massario  reddenda  et  de 

suo offitio faciendo

<XII>  Quomodo  et 

qualiter  debeat 

massarius  exercere 

officium  suum  et 

reddere  rationem  de 

administratione sua qua 

gesserit

<XII  De  ratione  a 

massario reddenda et 

de  suao  officio 

faciendo>

<XVII> De  ellectione 

inquisitorum rationis

<XIV>  De  ellectione 

inquissitorum rationis

<XIII>  De  electione 

inquisitorum rationis et 

de  eorum  officio 

exercendo. Rubrica

<XIII  De  ellectione 

inquisitorum  rationis 

et  de  eorum  officio 

exercendo>

<XVIII>  De 

reformationibus 

scribendo  tam  in 

societate quam conscilis

<XV De reformationibus 

scribendis  tam  in 

societate quam consilis

<XIV>  De 

reformationibus 

societatis  scribendo  in 

uno quaterno. Rubrica

<XIV  De 

reformationibus 

societatis scribendo>

<XIX> Quod ministrales 

et  massarius  rationem 

eorum  offici  semel 

reddere  teneantur 

rationem

<XVI> Quod ministralles 

et  massarius  rationem 

eorum  offitii  semel 

reddere teneantur

<XV>  Quod 

ministrales et massarius 

rationem  eorum  officii 

semel  reddere  teneatur. 

Rubrica

<XV  Quod 

ministrales  et 

massarius  ratione 

eorum  officii  semel 

reddere teneatur>

<XX>  De  paeceptis 

faciendis  a  ministralibus 

vel massarius

<XVII>  De  preceptis 

faciendis  a  ministralibus 

vel a massario vel ab uno 

<XVI>  De  faciendis 

preceptis  a 

ministralibus  vel  ab 

<XVI  De  faciendis 

preceptis a massario>
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Statuto della società dei  
falegnami 1255-1262

Statuto della società dei  
falegnami 1264-1271

Statuto della società 
dei falegnami 1270-

1294

Statuto della società 
dei falegnami 1288

eorum alter eorum. Rubrica

<XXI>  Si  aliquis 

magister  duxerit  alium 

magistrum  ad 

laborandum ad summam 

vel ad diem

<XVIII> Quod si  aliquis 

magister  duxerit  aliquem 

magistrum  ad 

laborandum  ad  summam 

vel ad diem

<XVII>  Qualiter  si 

aliquis  duxerit  aliquem 

magistrum  ad 

laborandum  quomodo 

et  que  forma  debeat 

satisfacere de suo

<XVII  Quod  si 

aliquis  duxerit 

aliquem  magistrum 

ad  laborandum  ad 

summam  vel  ad 

diem>

<XXII>  Quantum 

ministrales  et  massarius 

debeant  habere  pro 

eorum feudo

<XIX>  Quantum 

ministralles  et  massarius 

debeant habere pro eorum 

feudo sive mercede

<XVIII>  De  feudo 

ministralium  et 

massarii. Rubrica

<XVIII  De  feudo 

ministralium  et 

massarii>

<XXIII>  De  cereis 

faciendis a  societate  pro 

defunctis

<XX> De  cerreis  dandis 

pro societate magistrorum 

defontis

<XIX>  Quod  ematur 

duo  cerei  ad 

voluntatem 

ministralium  et 

massarii

<XXIV>  Quod  omnes 

magistri teneantur ire ad 

socium suum defunctum 

cum citatus fuerit

<XXI>  Quod  omnes 

magistri  teneantur  ire  ad 

sotium  defuntum  cum 

citatus fuerit

<XX>  Quod  omnes 

magistri  teneantur  ire 

ad  socium  suum 

defu<n>ctum  cum 

requisitus  fuerit  per 

nuntium societatis

<XIX  Quod  omnes 

magistri teneantur ire 

ad  socium  suum 

defunctum  cum 

citatus fuerit>

<XXV>  Quod 

ministrales  teneantur 

visitare  socios  suos 

infirmos  et  conscilium 

dare

<XXII>  Quod 

ministralles  teneantur 

vissitare  socium 

infirmum  et  consilium 

dare

<XXI>  Quod 

ministrales  teneantur 

visitare  socium  suum 

infirmum postquam eis 

manifestum fuerit

<XX  Quod 

ministrales  teneantur 

visitare socium suum 

infirmum  et 

consilium dare>

<XXVI>  Quod  nuntii 

vadant  expensis  illorum 

qui  essent condepnati  et 

non  dimittunt  se 

pignorare

<XXIII>  Quod  nuntii 

vadant  expensis  illorum 

qui  essent  condepnati  et 

non  dimittunt  se 

pignorare

<XXII>  De 

condenpnationibus 

recupernadis  et 

expensis  illorum  qui 

dimiserint  se  pignorare 

vadant nuntii

<XXI  Quod  nuntii 

vadant  expensis 

illorum  qui  essent 

condepnati  et  non 

dimittunt  se 

pignorare>

<XXVII> De pactoalibus <XXIV> De pactoallibus <XXIII>  Quod  aliquis 

non  accipiat  aliquem 

pactoalem  qui 

appositus  cum  aliquo 

<XXII   De 

pactoalibus>
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magistro. Rubrica

<XXVIII>  Quod  aliquis 

non  accipiat 

benedictionem nisi semel

<XXV> Quod aliquis non 

vadat  ad  benedictionem 

nisi semel

<XXIV>  Quod  aliquis 

non  accipiat 

benedictionem  nisi 

semel

<XXIII  Quod aliquis 

non  accipiat 

benedictionem  nisi 

semel>

<XXIX>  Quod  aliquis 

non  accipiat 

benedictionem  sua 

auctoritate

<XXVI>  Quod  aliquis 

non  accipiat 

benedictione<m>  sua 

auctoritate

<XXX>  De  coequandis 

magistris  in  honeribus. 

Rubrica

<XXVII> De coequandis 

magistris  in  auctoritate 

honeribus

<XXV> De coequandis 

magistris  in  laboreriis 

comunis

<XXIV  De 

coequandis  magistris 

in  auctoritate 

honeribus>

<XXXI>  Quod  aliquis 

non  debeat  surgere  in 

aliqua  adunantia 

magistrorum  ad 

consiliandum  nisi  super 

eo quod petitum est

<XXVIII>  Quod  aliquis 

non  debeat  surgere  in 

aliqua  addunantia 

magistrorum  per 

consilium  dandum  super 

quod petitum est

<XXVI>  Quod  aliquis 

non  debeat  concinare 

nisi  super  id  quod 

propositum  fuerit. 

Rubrica

<XXV  Quod  aliquis 

non debeat surgere in 

aliqua  addunantia 

magistrorum  per 

consilium dandum>

<XXXII>  Quod  aliquis 

non debeat facere rumore 

cum aliquis proponit vel 

concionatur aliquid

<XXIX>  Quod  aliquis 

non  faciat  rumorem  vel 

cridet  cum  aliquis 

proponit  vel  concionatur 

aliquid

<XXVII> Quod aliquis 

non faciat rumorem vel 

clamorem  in  societate 

postquam  ministralis 

erit subreptus

<XXVI Quod aliquis 

non  faciat  rumorem 

vel cridet cum aliquis 

proponit  vel 

concionatur aliquid>

<XXXIII>  De  feudo 

nuntiorum

<XXXIV>  Quomodo  et 

qualiter  soci  se  debeant 

coadunari  pro  socio  suo 

defunto. Rubrica

<XXX>  Quomodo  et 

qualiter  socii  se  debeant 

cohadunari pro socio suo 

defondo

<XXVIII> Quomodo et 

qualiter  magistri  se 

debeant  coadunari  pro 

socio  eorum  defuncto. 

Rubrica

<XXXV>  Quod  aliquis 

de  societate  non  debeat 

laborare  in  diebus 

festivis

<XXXI> Quod aliquis de 

societate  non  debeat 

laborare in festivis diebus

<XXIX>  Quod  aliquis 

magister  non  debeat 

laborare  in  festivis 

diebus. Rubrica

<XXVII  Quod 

aliquis  de  societate 

non  debeat  laborare 

in festivis diebus>

<XXXVI>  Quod  aliquis 

non  possit  accipere  in 

<XXXII>  Quod  aliquis 

non  possit  accipere  in 

<XXX>  Quod  aliquis 

magister  non  accipiat 

<XXVIII  Quod 

aliquis  non  accipiat 
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minori  termino  V 

annorum

disipullum  in  minori 

termino quatuor annorum

discipulum  in  minori 

termino  quatuor 

annorum. Rubrica

discipulum in minori 

termino  quatuor 

annorum>

<XXXVII>  Quod 

quilibet  teneatur 

demonstrare  cartam 

discipuli  sui 

ministralibus  infra 

annum  postquam  ipsum 

habuerit

<XXXIII> Quod quilibet 

teneantur mostrare cartam 

dissipuli sui ministralibus 

infra  unum  mensem 

postquam ipsum habuerit

<XXXI> Quod quilibet 

teneatur  ostenere 

cartam  discipuli  sui 

infra  unum  annum 

postquam  eum 

acceperit

<XXIX  Quod 

quilibet  teneatur 

montrare  cartam 

discipuli  sui 

ministralibus  infra 

unum  annum 

postquam  eum 

acceperit>

<XXXVIII>  Quod 

aliquis  non  accipiat 

aliquem  de  civitate  vel 

comitatu  in  discilupum 

qui sit de maxenata

<XXXIV>  Quod  aliquis 

non  accipiat  aliquem  de 

civitate  vel  comitatu  qui 

sit  de  maxinata  in 

dissipuluma

<XXXIX>  Quod 

magistri  facere  intrare 

discipulos in societate

<XXXV> Quod  magistri 

teneantur  facere  intrare 

dissipullos in societate

<XXXII>  Quod 

ministrales  teneantur 

facere  intrare  discipuli 

sui in societate

<XXX  Quod 

ministrales  teneantur 

facere  intrare 

discipuli  sui  in 

societate>

<XL>  Quantum  dicta 

societas 

debeat durare

<XXXVI>  Quantum 

dicta  societas  debeat 

durare

<XXXIII>  Quod 

societas  debeat  durare 

per spacium X annorum

Aprobatio Aprobatio <XXXIV>  Approbata 

fuerunt hec statuta

<XLI> De feudo illorum 

quatuor  qui  per  esse 

debeant  ad  <r>ationem 

massari et ministraliuma

<XLII> Quod nullos qui 

habeat  aliquod  officium 

ad aliud elligatura

<XLIII>  Quod  nullus 

magister  de  societate 

habeat  ultra  duas 

a La rubrica risulta cassata.
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summas  in  civitate 

Bononiea

<XXXVII>  Qualiter 

societas  debeat  per  se 

cohadunari

<XXXV>  Qualiter 

societas  debeat  per  se 

coaddunari

<XLIV>  Quod  aliquis 

magister  non  noceat 

socio  suo  de  aliquo 

lignamine  postquam 

sciverit

<XXXVIII> Quod aliquis 

magister non noceat alteri 

de aliquo foro lignaminis 

postquam

<XXXVI>  Quod 

aliquis  magister  non 

noceat  alteri  magistro 

de  aliquo  foro 

lignaminis

<XXX  Quod  aliquis 

magister  non  noceat 

alteri  magistro  de 

aliquo  foro 

lignaminis>

<XLV> Quod de statutis 

societatis fiant duo libris. 

Rubrica

<XXXIX>  Quod  de 

statutis  societatis  fiant 

duo libri

<XXXVII>  Quod 

societas  debeat  facere 

fieri  duo  statuta  pro 

societate. Rubrica

<XLVI>  Quod  notarius 

et  nuntius  societatis 

solvatur  de  bonnis  eius 

per massarium

<XL>  Quod  notarius  et 

nuntius  societatis 

solvantur  de  bonis 

societatis  per  massarium, 

et  ministralles  teneantur 

recuperare 

condepnationes  et  de 

feudo eorum

<XXXVIII>  Quod 

notarius  et  nuntii  sint 

soluti  de  bonis 

societatis  et  teneatur 

notarium facere  omnes 

scripturas ad societatem 

pertinentibus,  nisi 

infrascripte exceptuatis. 

Rubrica

<XLVII> De syndicis et 

officio  syndicorum. 

Rubrica

<XLI>  De  sindicis  et 

officio 

sindicorum

<XXXIX>  De  officio 

syndicorum

<XLVIII  Quantum 

officium  ministralium 

debeat durare>

Aprobatio Aprobatio <XL>  Publicata  et 

aprobata  fuerunt  dicta 

statuta  in  corpore 

societatis  magistrorum 

lignaminis. Rubrica

<XLII>  Quod  nulus 

magister societatis laboret 

<XLI>  Quod  aliquis 

non  debeat  laborare 

<XXX  Quod  aliquis 

non  debeat  laborare 

a La rubrica risulta cassata.
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cum aliquo  magistro  qui 

non  sit  de  societate  in 

civitate

cum  aliquo  magistro 

qui non sit de societate 

magistrorum lignaminis 

in civitate vel in burgis 

civitatis  Bononie. 

Rubrica.

cum  aliquo  magistro 

qui  non  sit  de 

societate 

magistrorum 

lignaminis in civitate 

vel  burgis  civitatis 

Bononie>

<XLIII>  Quod  aliquis 

magister  non  debeat 

laborare  in  laborerio 

conducto ab alio magistro

<XLII>  Quod  aliquis 

magister  non  debeat 

laborare  in  aliquo 

laborerio  conducto  ab 

altero  magistro. 

Rubrica

<XXXI Quod aliquis 

non  debeat  laborare 

in  aliquo  laborerio 

conducto  ab  altero 

magistro>

<XLIV>  Quod  aliquis 

magister  non  debeat 

laborare  in  aliqua  suma 

que sit accepta ab aliquo 

qui non sit de societate

<XLIII>  Quod  aliquis 

magister  non  debeat 

laborare  in  aliqua 

summa que sit  accepta 

ab  aliqua  extranea 

persona  nisi  cum 

voluntate ministralium

<XXXII  Quod 

aliquis  magister  non 

debeat  laborare  in 

aliqua summa que sit 

accepta  ab  aliqua 

extranea  persona  si 

cum  voluntate 

ministralium>

<XLV> Quod aliquis non 

debeat  laborare  ad  diem 

vel ad summam qui dare 

debeat  aliquid  alicui 

magistro pro arte

<XLIV>  Quod  aliquis 

non debeat  laborare ad 

sumam vel ad diem qui 

dare  debeat  aliquid 

alicui  magistro 

occasione artis. Rubrica

<XXXIII  Quod 

aliquis  non  debeat 

laborare  ad  sumam 

vel ad diem qui dare 

debeat  aliquid  alicui 

magistro  occasione 

artis>

<XLVI  De  bannis 

condepnationibus  et 

collectis recuperandis>

<XLV>  De  addictione 

facta super statutis que 

loquitur  de 

condepnationibus

<XXXIV  De 

addictione facta super 

statutis  que  loquitur 

de 

condepnationibus>

<XLVII Quod ministrales 

teneantur  deponere 

pallium  et  cereos  et 

cassam  et  librum 

<XLVI> De addictione 

facta super statuto palii, 

cerei  et  libro 

statutorum. Rubrica
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statutorum  aput  unum 

bonum virum magistrum 

lignaminis>

<XLVIII>  Quod 

massarius  faciat  fieri 

benedictionem  qualibet 

tertia dominica

<XLVII>  Quod 

ministrales  sive 

massarius  faciat  fieri 

qualibet dominica tertia 

cuiuslibet  mensis  duas 

benedictiones. Rubrica

<XXXV  Quod 

ministrales  sive 

massarius  faciat  fieri 

qualibet  dominica 

prima  cuiuslibet 

mensis  duas 

benedictiones. 

Rubrica>

<IL> Quod ministrales et 

massarius  non  reddant 

rationem  nisi  in  tertia 

dominica

<XLVIII>  Quod 

ministrales et massarius 

non  debeant  rationem 

reddere  sive  facere 

alicui  magistro  nisi  in 

tertia  dominica 

cuiuslibet  mensis. 

Rubricaa

<L>  Quod  ministrales 

teneantur inquirere semel 

societatem

<IL> Quod  ministrales 

teneantur  inquirere 

semel  societatem 

quando  eis  placuerit. 

Rubrica

<LI>  Quod  nulus 

magister  non  debeat 

laborare in proprio opere 

muratoris alicuiusa

<LII  Quod  ministrales 

debeant  colligere 

elimossinam  pro 

pauperibus>a

<LIII> Quod  aliquis 

magister  lignaminis  non 

emat circlos causa lucri

<L>  Quod  aliquis  non 

debeat  emere  circlos 

causa lucri. Rubrica

<XXXVI  Quod 

aliquis  non  debeat 

emere  circlos  causa 

lucri>

a La rubrica risulta cassata.
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<LIV> Quod  nullus 

magister  emat  aliquod 

lignaminis  ab  aliquo 

revenditore

<LI>  Quod  aliquis 

magister  non emat nec 

emere  debeat  aliquod 

lignamine  a 

revenditoribus. Rubrica

<XXXVII  Quod 

aliquis  magister  non 

emat  nec  emere 

debeat  aliquod 

lignaminis  a 

revenditoribus>

Aprobatio

<LV Quod ministrales 

et  massarius  teneantur 

restituere  de  bonis  et 

rebus massario sequenti>

<LII> Quod ministrales 

teneantur   recipere 

bonam  et  ydoneam 

securitatem  a  massario 

de  rebus  societatis 

salvandis

<XXXVIII  Quod 

ministrales  teneant 

recipere  bonam  et 

ydoneam  securitatem 

a  massario  de  rebus 

societatis salvandis>

<LVI Quod  aliquis 

magister  societatis 

obediat  precepta  facta 

ministralium>

<LIII>  Quod  omnes 

teneantur  obedire 

precepta  ministralium. 

Rubrica

<XIL Quod omnes 

teneantur  obedire 

precepta 

ministralium>

<LVII Quod  aliquis 

magister  non  debeat 

nocere alicui alii magistro 

de societate>

<LIV>  Quod  aliquis 

magister  non  debeat 

nocere  alucui  magistro 

de  stationibus  sive  de 

domibus propriis

<XL Quod aliquis 

magister  non  debeat 

nocere  alicui 

magistro  de 

stationibus  sive  de 

domibus propriis>

Aprobationes Aprobatio

<LV>  Qualiter  electio 

debeat fieria

<LVI  De  ellectio  in 

ministralibus>a

<XLI De  feudo 

notarii vel nuncii>

<LVII> Quod si aliquis 

extraneus  voluerit 

petere  rationem  coram 

ministralibus  de 

aliquibus  de  societate 

nostra non audiatur nisi 

<XLII  Quod  si 

aliquis  extraneus 

voluerit  petere 

rationem  coram 

ministralibus  de 

aliquibus de societate 

a La rubrica risulta cassata.
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pro satisdet nostra  non  audiatur 

nisi pro satisdet>

<LVIII>  Quod 

ministrales  debeant 

facere  rationem 

omnibus  petentibus 

rationem qualibet die

<XLIII  Quod 

ministrales  debeant 

facere  rationem 

omnibus  petentibus 

rationem  qualibet 

die>

<LIX> Quod statuta et 

ordinamenta 

corbellariorum  valeant 

et  teneant  et  observari 

debeant  sicut  essent 

facta  per  societatem 

magistrorum 

lignaminis. Rubrica

<XLIV Quod statuta 

et  ordinamenta 

corbellariorum 

valeant  et  teneant  et 

observari  debeant 

sive  essent  facta  per 

societatem 

magistrorum 

lignaminis>

<LX>  Quod 

instrumentum  vince 

debeat  exemplari  in 

ambobus  statutis. 

Rubrica

<LXI>  Qualiter 

massarius  pauperis 

debeat  eligi  et  de 

officio massarie

<XLV Qualiter 

massarius  pauperis 

debeat  eligi  et  de 

officio massarie>

<LXII>  Quod  unum 

doplerium  ematur 

expensis  societatis  ad 

alluminandum  corpus 

Christi. Rubrica

<LXIII>  De  officio 

nunciorum. Rubrica

<XLVI  De  officio 

nunciorum>

<LXIV>  Qualiter  et 

quibus  modis 

ministrales debeat eligi. 

Rubrica

<XLVII  Qualiter  et 

quibus  modis 

ministrales  debeat 

eligi>
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<LXV>  Quod  societas 

habeat  duos  nuncios, 

unus  quorum  sit  pro 

duobus  quarteriis  et 

alius primo duobus aliis 

quarteriis  et  habeant 

pro  eorum  feudo  XL 

solidos bononinorum.

<XLVIII  Quod 

societas  habeat  duos 

nuncios,  unus 

quorum  sit  pro 

duobus  quarteriis  et 

alius  primo  duobus 

aliis  quarteriis  et 

habeant  pro  eorum 

feudo  XL solidos 

bononinorum.>

Aprobatio

<LXVI>  Qualiter  et 

que  forma  notarius 

debeat eligi. Rubrica

<IL  Qualiter  et  que 

forma notarius debeat 

eligi. Rubrica>

<LXVII>  Quod 

massarius  societatis 

habeat  unam  libram 

piperis  et  nuntii  duas 

uncias. Rubricaa

<LXVIII> Quod statuta 

corbellariorum  et 

butrigariorum  non 

valeant  neque  teneant 

nisi  primo  aprobati 

fuerunt  per  societate 

magistrorum 

lignaminis. Rubrica

<LIX> Quod aliquis de 

societate  magna  non 

debeat  facere 

solutionem  aliquam  ad 

intrandum  in  societate 

corbellariorum  vel 

butrigariorum

<L  Quod  aliquis  de 

societate  magna  non 

debeat  facere 

solutionem  aliquam